
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 92 dt.31.07.1995  

 
MBI                                                                                                               

DHENIE KONTIGJENT STREHIMI PER BANESEN                                         
NE RR.”LLAMBI BONATA”, “QEMAL STAFA” ETJ.   

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Këshilli Bashkiak, në mbledhjen e dt.31.07.1995, pasi shqyrtoi 

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Shërbimeve Publike 

(Sektori i Strehimit) dhe grupi i punës i krijuar për këtë 

problem, në zbatim të Vendimit të K.M.Nr.530, dt.17.10.1994, 

pika.1 Udhëzimit të K.M. Nr.1 dt.07.07.1989, Ligjit Nr.7572, 

dt.10.06.1992, pika.14, neni.14 “Mbi organizimin dhe 

funksionimin e Pushtetit Lokal”, Vendimit Nr.49, dt.29.01.1993 

të K.M. “Për përcaktimin e kritereve të të pastrehëve” pika.1, 2 

dhe 3,   

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të pajisen me autorizime për banesën në Rr.”Llambi 

Bonata” për 50 apartamente qytetarët si më poshtë : 

 

SHKALLA NR.1 

 

1.Sadete Kembaci dhe Alma Beluli - për ap.1 (1+1), 

përkatësisht (kuzhinën dhe dhomën), me ambjente 

shërbimi të përbashkëta, nuk lirojnë banesë, banore të 

gazermës. 



2.Roza Pjetri – ap.2 (2+1), liron (1+1), në Rr.”Hamdi 

Cenojmeri”, Pall.111, ap.8, e merr Ibrahim Veliu. 

 

3.Ibrahim Velliu – ap.8 (1+1), në Rr.”Hamdi Cenojmeri”, 

Pall.111, i pastrehë. 

 

4.Bujar Bregu – ap.3 (1+1), i pastrehë, banor i gazermës. 

  

5.Shqipe Begosi – ap.4 (2+1), i pastrehë, banor i 

gazermës 

 

6.Sokol Bagosi – ap.5 (1+1), i pastrehë, banor i gazermës 

 

7.Viktor Paspali – ap.6 (2+1), liron (1+1), në Rr.”Llazi  

Miho”, Pall.149, shk.1, ap.2, e merr Hajredin Turtulli. 

 

8.Hajredin Turtulli – ap.2, shk.1, Pall.149, (1+1) në 

Rr.”Llazi Miho”, i pastrehë, nga privatizimi. 

 

9.Fadil Vrioni – ap.7 (1+1), i pastrehë, banor i gazermës. 

 

10.Shefqet Dema – ap.8 (2+1), i pastrehë nga privatizimi. 

 

10/1.Petraq Ciko – ap.9 (1+1), i pastrehë nga gazermat. 

 

10/2.Iljaz Saqe – ap.10 (2+1), liron (1+1), Rr.”Llazi 

Miho”, P.157/3, shk.1, ap.3 

 

10/3.Bajame Çepele – ap.3 (1+1), Rr.”Llazi Miho”, 

Pall.157/3, shk.1, që liron Iljaz Saqe, i pastrehë nga 

privatizimi. 

 

SHKALLA NR.2 

 

11.Tomor Nurja – ap.11 (1+1), i pastrehë, banor i 

gazermës. 

 

12.Maqo Xole – ap.12 (2+1), i pastrehë nga privatizimi. 

 

13.Bedri Hoxha – ap.13 (1+1), i pastrehë. 



14.Agim Zaloshnja – ap.14 (2+1), liron (1+1), në 

Rr.”Fabrika e Qelqit”, Pall.136, shk.1, ap.16, e merr 

Agron Merkuri. 

 

15.Agron Merkuri – ap.16 shk.1, Pall.136, (1+1) në 

Rr.”Fabrika e Qelqit”, i pastrehë nga privatizimi. 

 

16.Ilirjan Braka – ap.15 (1+1), i pastrehë nga privatizimi. 

 

17.Vasil Milo – ap.16 (2+1), liron (1+1), në Rr.”Llambi 

Bonata”, Pall.121, shk.1, ap.1, e merr Agim Bega. 

 

18.Agim Bega – ap.1, shk.1, Pall.121, (1+1) Rr.”Lambi 

Bonata”, liron një dhomë, në Rr.”Fabrika e Qelqit”, 

Pall.64, shk.1, ap.8, që e merr Xhovalin Komani. 

 

19.Xhovalin Komani – në Rr.”Fabrika e Qelqit”, P.64, 

shk.1, ap.8.  

 

20.Aljosha Milo – dorëzon një garsonjerë, në Rr.”Petraq 

Leka”, P.98 ,shk.1, ap.8, që e merr Afërdita Merko. 

 

21.Afërdita Merko – ap.8 (Garsonjere) në Rr.”Petraq 

Leka”, Pall.98, shk.1, që liron (1+1), në Rr.”Fabrika e 

Qelqit”, Pall.73, shk.2, ap.7, (2+1) që e merr Ismail 

Kanani dhe Shpresa Turku. 

 

22.Ismail Kanani – ap.7 (1+1) në Rr.”Fabrika e Qelqit”, 

P.73, shk.2, një dhomë e një kuzhinë, me ambjente 

shërbimi të përbashkëta. 

 

23.Shpresa Turku – ap.7 (një dhomë) në Rr.”Fabrika e 

Qelqit”,Pall.73, shk.2, një dhomë me ambjente shërbimi 

të përbashkëta. 

 

24.Besnik Zhurda – ap.17 (1+1), i pastrehë nga 

privatizimi. 

 

25.Bujar Beqiri – ap.18 (2+1), i pastrehë nga privatizimi. 

 



26.Lili Proko – ap.19 (1+1), i pastrehë nga privatizimi. 

 

27.Elena Tarka – ap.20 (2+1), liron (1+1), në Rr.”Fabrika 

e Qelqit”, Pall.115, ap.5, e merr Mustafa Kanani. 

 

28.Mustafa Kanani – ap.5 (1+1), në Rr.”Fabrika e 

Qelqit”, Pall.115.  

 

28/1.Shkalqim Abazi – ap.10, shk.2 ,P.80 (2+1), 

Rr.”Fabrika e Qelqit”, (shtesë dhome në kontratë), e liron 

Agron Merkuri. 

 

SHKALLA NR.3 

 

29.Mereme Biçishti – ap.21 (1+1), e pastrehë banore e 

gazermave. 

 

30.Feim Duma – ap.22 (2+1), liron (1+1), në Rr.”Llazi 

Miho”, Pall.160, ap.23, e merr Njazi Koka. 

 

31.Njazi Koka – ap.23 (1+1), në Rr.”Llazi Miho”, 

Pall.160, i pastrehë. 

 

32.Melsi Anastasi – ap.23 (1+1), i pastrehë nga 

privatizimi. 

 

33.Ymer Laze – ap.24 (2+1), liron (1+1), në Rr.”Llazi 

Miho”, Pall.160/1, ap.24, e merr Bujar Trimi. 

 

34.Bujar Trimi – ap. në Rr.”Llazi Miho”, Pall.160/1, 

ap.24, (1+1), i pastrehë, ka jetuar në gazermat. 

 

35.Vladimir Roma – ap.25 (1+1) i pastrehë, banor i 

pupulitit. 

 

36.Hasim Hoxha – ap.26 (2+1), liron (2+1) tek pupulitet, 

që e merr Arben Toska, me autorizim provizor. 

 

37.Ylli Kumuria – ap.27 (1+1), i pastrehë, nga 

privatizimi  



 

38.Drita Mehilli – ap.28 (2+1), i pastrehë nga gazermat. 

 

39.Kujtim Elezi – ap.29 (1+1), i pastrehë nga privatizimi. 

 

40.Arjan Shtishi dhe Gëzim Goga – ap.30 (2+1), të 

pastrehë nga privatizimi. 

 

SHKALLA NR.4 

 

41.Fehim Halili – ap.31 (2+1), i pastrehë nga privatizimi. 

 

42.Fejzie Ferizoviç – ap.32 (2+1), dorëzon (1+1) në 

Rr.”Petraq Leka”, Pall.120, ap.3, që e merr Nazif Vata. 

 

43.Nazif Vata – Rr.”Petraq Leka”, Pall.120, shk.1, ap.3, 

(1+1), i pastrehë. 

 

44.Haki Balla – ap.33 (2+1), dorëzon (1+1) në Rr.”Llazi 

Miho”, Pall.92, shk.2, ap.7 ,që e merr Bardhyl Hida. 

 

45.Bardhyl Hida – në Rr.”Llazi Miho”, Pall.92 shk.2, 

ap.7, (1+1), i pastrehë nga privatizimi. 

 

46.Eqerem Beçaj – ap.34 (1+1), i pastrehë nga gazermat. 

 

47.Arben Bengasi – ap.35 (2+1), i pastrehë nga 

privatizimi. 

 

48.Luftar Bengasi – ap.36 (2+1), i pastrehë. 

 

49.Malo Muho – ap.37 (2+1), dorëzon (1+1) në 

Rr.”Petraq Leka”, Pall.125, shk.1, ap.4, e merr Aqif 

Demiri. 

 

50.Aqif Demiri – në Rr.”Petraq Leka”, Pall.125, shk.1, 

ap.4 (1+1), i pastrehë. 

 

51.Vehip Tahiri – ap.38 (2+1), i pastrehë nga privatizimi. 

 



52.Vuksan Toma – ap.39 (2+1), i pastrehë nga 

privatizimi. 

 

53.Xhaf Muskaj – ap.40 (2+1), i pastrehë. 

 

54.Abedin Xhaxhaj – ap.41 (2+1), liron (1+1) në 

Rr.”Llambi Bonata”, Pall.13, shk.6, ap.76, e merr 

Dhimitër Keri (Thanasi). 

 

55.Dhimitër Keri(Thanasi) – në Rr.”Llambi Bonata”, 

Pall.13, shk.6, ap.76 (1+1), i pastrehë nga privatizimi. 

 

56.Ismail Ndreu – ap.42 (2+1), liron (një dhomë + një 

banjë), ish çerdhja Nr.3, e merr Tomor Mejdani. 

57.Tomor Mejdani – në Rr.ish Çerdhja Nr.3 (një dhomë 

+ një banjë), i pastrehë me autorizim provizor. 

 

58.Arif Kuçi – ap.43 (2+1), liron (1+1) në Rr...... 

Pall.118, shk.1, ap.8 (1+1), që e merr Xhemal Dymi. 

 

59.Xhemal Dymi – në Rr..........Pall.118, shk.1, ap.8 

(1+1), i pastrehë. 

 

60.Perikli Sotiri – ap.44 (2+1), liron (1+1) në Rr.”Haki 

Stërmilli”, Pall.133, shk.2, ap.13, që e merr Sazan 

Komani. 

 

61.Sazan Komani – në Rr.”Haki Stërmilli”, Pall.133, 

shk.2, ap.13 (1+1), i pastrehë. 

 

62.Kudret Duka – ap.45 (2+1), liron (1+1) në 

Rr.”Fabrika e Qelqit”, Pall.142, shk.2, ap.24 ,që e merr 

Albert Hoxha. 

 

63.Albert Hoxha – në Rr.”Fabrika e Qelqit”, Pall.142, 

shk.2, ap.24 (1+1), i pastrehë. 

 

64.Besim Kocaqi – ap.46 (2+1), i pastrehë shtëpi 

refugjati. 

 



65.Reshat Skënderi – ap.47 (2+1), liron (1+1) në godinën 

15, shk.2, ap.6 ,Rr.”Haki Stërmilli”, e merr Dile Prenga 

që liron një dhomë tek konvikti i beqareve, që e merr 

Natasha Lumi. 

 

66.Natasha Lumi – në dhomën ish konvikti i beqareve. 

 

67.Maksim Murati – ap.48 (2+1), liron (1+1) në godinën 

15, Rr.”Haki Stërmilli”, që e merr Hekuran Rama. 

 

68.Hekuran Rama – në Rr.”Haki Stërmilli”, godina 15 

(1+1, i pastrehë. 

 

69.Kujtim Murati – një dhomë në Rr.”Haki Stërmilli”, 

godina 15, i pastrehë. 

 

70.Adriatik Rustemi – ap.49 (2+1), i pastrehë. 

 

71.Kastriot Sulaj – ap.50 (2+1), i pastrehë nga privatizimi  

 

                          2.  Të gjitha Vendimet e tjera të marra nga ish Lagjet e  

                               para që bien ndesh me këtë Vendim të shfuqizohen. 

 

3. Ky Vendim të zbatohet nga Drejtoria e Shërbimeve 

Publike, Enti Kombëtar i Banesave (Drejtoria Rajonale e 

Tiranës), Njësia Administrative Nr.6  dhe njësitë e tjera 

që do të kenë të bëjnë me problemet e këtij Vendimi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 


